aqui integrando este aditivo independente de transcrição.  

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Aditivo de valor - Art. 65, I, b, §1°, da Lei 8.666/93 

Fica aditivado o Contrato de n° 036/2024 com acréscimo de 13,99% sobre o seu valor 

originário, o que remonta em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 737.512,00 

(setecentos e trinta e sete mil, quinhentos e doze reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.05.05, 03.14.14, 03.12.12, 03.08.08, 03.06.06, 03.07.07, 03.11.11,

[...]

350.000,00 360.000,0010.000,00

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Secretário(a)

CPF: 363.320.625-68 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 05/08/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 05/08/2025.

350.000,00## Trezentos e cinquenta mil reais  ##

4176314

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA ALMIRANTE VASCONCELOS - 

CNPJ: 30.035.153/0001-35 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

NOTA DE ACRÉSCIMO  PROCESSO ADM: 240-2023

Nº Ordem Especificação ( Ítem ) Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total

[...]

250.000,00 255.000,005.000,00

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Secretário(a)

CPF: 363.320.625-68 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 05/08/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 05/08/2025.

250.000,00## Duzentos e cinquenta mil reais  ##

4176297

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRAÇA ALMIRANTE VASCONCELOS - 

CNPJ: 30.035.153/0001-35 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

NOTA DE ACRÉSCIMO  PROCESSO ADM: 240-2023

Nº Ordem Especificação ( Ítem ) Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total

[...]

137.512,00 137.512,000,00

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

ISABEL CRISTINA DOS SANTOS
Secretário(a)

CPF: 363.320.625-68 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 05/08/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 05/08/2025.

137.512,00## Cento e trinta e sete mil e quinhentos e doze reais  ##

4176293

Segunda-feira
11 de Agosto de 2025
5 - Ano XIII - Nº 6716 Pojuca 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDKZNUZEODAYNKZBQJCZMU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.